Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 165 Jueves, 19 de julio de 2018 Pagina 19273

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Hacienda

4631 Orden de 3 de julio de 2018, de la Consejeria de Hacienda, por la que
se establecen las bases reguladoras para la concesion de becas de
postgrado en estadistica e informatica aplicada a la estadistica,
a desarrollar en el Centro Regional de Estadistica de Murcia.

Segun el articulo 34 de la Ley 6/2002, de 25 de junio, de Estadistica de
la Region de Murcia, entre las funciones del Centro Regional de Estadistica
de Murcia estd la de promover la investigacion estadistica y la formacion y
perfeccionamiento profesional del personal estadistico.

El Centro Regional de Estadistica de Murcia (CREM) considera la formacién
un pilar basico que trasciende a la propia organizacién. El fomento y promocion
de los estudios sobre estadisticas es importante para mejorar el uso de la
informacidn estadistica que el Centro Regional de Estadistica proporciona a
otros usuarios, al mismo tiempo que se beneficia de la investigacion que en esta
materia pueda realizarse por cauces distintos a los de sus propios recursos.

Por otra parte, la experiencia acumulada en afios anteriores ha puesto de
manifiesto que la adjudicacién de becas pone a disposicién de licenciados y
graduados de reciente titulacion la posibilidad de aproximarse de modo practico
a la estadistica.

El objeto de esta norma es establecer las bases reguladoras de concesién
de becas de postgrado en estadistica e informatica aplicada a la estadistica, de
conformidad con lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, y su reglamento de desarrollo, en cuanto le sea de aplicacion,
y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Regidén de Murcia, con arreglo a los principios de publicidad,
transparencia, concurrencia, objetividad y no discriminacion, asi como eficacia en
el cumplimiento de los objetivos que se establezcan y eficiencia en la asignacion
de recursos publicos.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia,
y 17.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, a
propuesta de la Secretaria General de la Consejeria de Hacienda,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

La presente orden tiene por objeto establecer las bases reguladoras de
concesion de becas del Centro Regional de Estadistica de Murcia (CREM), para
la formacion de postgraduados que deseen iniciarse en los métodos y técnicas
utilizados en la investigacion estadistica.

Articulo 2. Naturaleza y finalidad de las becas.

Las becas objeto de regulacidon tendran la naturaleza de ayudas a la
formacion y no de remuneracidon o salario, y su finalidad es exclusivamente la

NPE: A-190718-4631



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Jueves, 19 de julio de 2018 Pagina 19274

formacion de los becarios mediante practicas en los &mbitos de la investigacién
estadistica en las areas econémica, demografica y social, el mantenimiento de
bases de datos y la difusion de estos analisis. Con el fin de facilitar su proceso de
formacion, las personas beneficiarias de las becas contaran con el asesoramiento,
orientacién y direccion de un tutor, que definird y supervisara las actividades a
realizar, asi como la formacién que debera recibir segun el plan de formacién.

Articulo 3. Requisitos de los beneficiarios.

1. Para poder obtener la beca, los solicitantes deberan reunir los siguientes
requisitos:

a) Poseer plena capacidad de obrar, asi como la nacionalidad espafiola o la
de un pais miembro de la Unién Europea o del Espacio Econémico Europeo, y ser
residente en Espafia en el momento de iniciar el disfrute de la beca.

b) Estar en posesién del titulo de licenciado o graduado en Estadistica,
Matematicas o Informatica, segun el tipo de beca a conceder, que debera haberse
obtenido durante los tres ultimos afios anteriores a la fecha de publicacién de
la orden de convocatoria. Los titulos obtenidos deberan ser oficiales o estar
reconocidos o convalidados. En el caso de estar en tramite dicho reconocimiento
o convalidacion en el momento de solicitarse la beca, su concesion quedara, en su
caso, condicionada a la obtencidn del oportuno reconocimiento o convalidacion.

c) Estar al corriente de sus obligaciones tributarias con el Estado y de sus
obligaciones econdmicas frente a la Seguridad Social, asi como no tener deudas
tributarias en periodo ejecutivo de pago con la Administracién de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, salvo que las mismas estén suspendidas o
garantizadas.

d) No estar incursos en las prohibiciones del articulo 13.2 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

e) No percibir ninguna compensacion econdémica, retribucién dineraria o en
especie, u honorarios profesionales, por el ejercicio de una actividad profesional o
laboral, sea por cuenta propia o ajena.

f) No haber sido beneficiario de una beca concedida por la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia en virtud de la misma titulacion académica y
para la misma finalidad.

2. La orden de convocatoria, al establecer los documentos e informaciones
que deban presentar los interesados, podra admitir su sustitucion por una
declaracion responsable del solicitante. En este caso, con anterioridad a
la propuesta de resolucion de concesion de la beca, se deberd requerir al
adjudicatario la presentacion de la documentacion que acredite la realidad de los
datos contenidos en la citada declaracién, en un plazo no superior a quince dias.

Articulo 4. Procedimiento de concesion de las becas.

1.El procedimiento de concesion se tramitara en régimen de concurrencia
competitiva, de acuerdo con lo dispuesto en los articulos 17 y siguientes de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, con sujecion a los principios de publicidad, transparencia, concurrencia,
objetividad y no discriminacion, establecidos en el articulo 4 de dicha ley.

2. El procedimiento se iniciara de oficio, mediante convocatoria aprobada por
Orden del titular de la Consejeria de Hacienda, que sera publicada en la Base de
Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) y un extracto de la misma en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia.

NPE: A-190718-4631



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 165 Jueves, 19 de julio de 2018 Pagina 19275

3. Los interesados deberan presentar la solicitud de concesion en el modelo
indicado en la convocatoria, a través de cualquiera de las Oficinas Corporativas de
Atencion al Ciudadano de la CARM con funciones de registro, telematicamente a
través de la sede electronica de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia o
en cualquiera de los lugares previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015 de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas,
en el plazo de quince dias habiles a contar desde el dia siguiente a la publicacion del
extracto de la convocatoria en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

4. Si la solicitud no reune los requisitos exigidos en la convocatoria, se
requeriréd al interesado para que, en el plazo méaximo de diez dias, subsane
las faltas o remita la documentacidon requerida. Si en ese plazo no se realiza la
subsanacién, se le tendra por desistido de su peticién, que se archivara previa
resolucion dictada en los términos previstos en el articulo 21.1 de la citada Ley 39/2015,
de 1 de octubre.

5. La solicitud de las becas y su aceptacidon, en caso de adjudicacién,
implicaran la aceptacion de lo dispuesto en esta orden y en la correspondiente
convocatoria.

Articulo 5. Organos competentes para la ordenacion, instruccién y
resolucion del procedimiento.

1. Corresponde la instruccién del procedimiento a la Secretaria General de
la Consejeria de Hacienda, siendo la unidad instructora el Centro Regional de
Estadistica de Murcia, que realizara cuantas actuaciones considere necesarias
para la determinacién, conocimiento y comprobacién de los datos en virtud de los
cuales haya de formularse la propuesta de resolucion.

2. La evaluacion de las solicitudes se realizard por una Comision de
valoracion, que estara integrada por:

a) El titular de la Secretaria General de la Consejeria de Hacienda o persona
en quien delegue, que actuara como Presidente de la Comision.

b) El Director/a del Centro Regional de Estadistica.

c) Dos técnicos del Centro Regional de Estadistica de Murcia, que actuaran
como Vocales.

d) Un funcionario que preste servicios en el Centro Regional de Estadistica,
designado por el Secretario General, que actuara como secretario de la Comisién
con voz y voto.

El titular de la Secretaria General de la Consejeria designara igualmente a los
suplentes.

El funcionamiento de la Comisién sera atendido con los medios personales,
técnicos y presupuestarios del érgano en el que se encuentra integrado, y se
ajustara a las previsiones contenidas sobre 6rganos colegiados en la Seccion 3.2 del
Capitulo II del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico.

3. El 6rgano instructor, a la vista del expediente y del informe de la Comision,
formulara la propuesta de resolucién debidamente motivada que se elevara al
organo competente para resolver el procedimiento.

El 6rgano instructor, a la vista del informe de la Comisién de seleccidn,
formulara la propuesta de resolucién provisional de concesidn de las becas que
incluird la relacién ordenada de beneficiarios, asi como la relacion ordenada

NPE: A-190718-4631



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 165 Jueves, 19 de julio de 2018 Pagina 19276

de suplentes para el caso de renuncia por el titular de la beca adjudicada o
de revocacién de la beca. La propuesta de resolucién provisional se publicara
en la sede electronica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y se
concedera un plazo de diez dias para presentar alegaciones.

Se podra prescindir del tramite de audiencia cuando no figuren en el
procedimiento ni sean tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones
y pruebas que las aducidas por los interesados. En este caso, la propuesta de
resolucién formulada tendra el caracter de definitiva.

4. Corresponde al Consejero de Hacienda la resoluciéon del procedimiento,
que pondra fin a la via administrativa, pudiendo interponerse contra la misma,
recurso potestativo de reposicion ante el mismo 6rgano en el plazo de un mes,
de conformidad con los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, o bien,
directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante
el Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia, a contar, en ambos casos,
desde el dia siguiente al de su notificacion.

5. La resolucion sera motivada, con expresion de la convocatoria, el
programa de crédito presupuestario, el solicitante o relacién de solicitantes a los
que se concede la beca, su cuantia y la desestimacion del resto de las solicitudes.

6. Incorporacion de suplentes: el drgano instructor elevard, con la
propuesta de resolucion de concesidon de las becas, una lista complementaria de
suplentes, por orden de prelacidn, para el caso de que se produzcan renuncias o
revocaciones, en los seis primeros meses de formacion.

7. El plazo maximo para resolver y notificar la resolucion del procedimiento
sera de tres meses siguientes a la publicacion en el BORM del extracto de la
convocatoria. El vencimiento del citado plazo sin haberse notificado la resolucidn
legitima a los interesados para entender desestimada por silencio administrativo
la solicitud de concesién de la beca.

8. El 6rgano concedente de las becas dara a éstas la publicidad establecida en
el articulo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
y en el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y
Participaciéon Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Articulo 6. Criterios de valoracion.
Se aplicaran los siguientes criterios a efectos de concesion de las becas:
A. Expediente académico:

- Por Titulaciones relacionadas con el area del conocimiento estadistico,
matematico o informatico, segun proceda, valoradas segun el expediente
académico: Hasta 40 puntos

B. Formacion especifica:

- Por conocimientos de informatica relacionados con el manejo de bases de
datos y paquetes estadisticos, acreditados documentalmente: hasta 30 puntos.

-Por conocimiento de inglés o francés debidamente documentado: hasta 5 puntos.
C. Experiencia en areas funcionales relacionadas con el objeto de la beca:
-Por experiencia profesional en actividades estadisticas: hasta 20 puntos.

D. Entrevista personal sobre la adecuacién de los candidatos. Maximo 5 puntos.
La Comisidn encargada de evaluar las solicitudes entrevistara el doble de aspirantes
que becas ofertadas, pudiendo ampliar este cupo si lo estima conveniente.

NPE: A-190718-4631



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 165 Jueves, 19 de julio de 2018 Pagina 19277

En caso de empate en la puntuacion de los aspirantes, el orden de prelacion
se establecerd por la mayor puntuacién alcanzada en la nota media global del
expediente académico.

Articulo 7. Duracion, cuantia de las becas y forma de pago.

1. La duracién de las becas se establecera en las respectivas convocatorias
sin que aquella pueda exceder de veinticuatro meses improrrogables.

2. La cuantia mensual de la beca sera de 1.200,00 euros en 2018, pudiendo
preverse en las sucesivas convocatorias un incremento porcentual igual al
previsto en la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autéonoma de la
Region de Murcia para el personal al servicio del sector publico.

3. El pago del importe de la beca se realizard por mensualidades vencidas,
en forma proporcional al tiempo efectivo de disfrute de la misma, aplicdndose los
descuentos y retenciones que procedan, de conformidad con lo establecido en la
normativa reguladora del Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas y en el
Real Decreto 1493/2011, de 24 de octubre, por el que se regulan los términos y
las condiciones de inclusion en el Régimen General de la Seguridad Social de las
personas que participen en programas de formacion.

Articulo 8. Obligaciones de los beneficiarios.

Los becarios asumiran las obligaciones de caracter general establecidas en el
articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y en el articulo 11 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, y, en particular, las siguientes:

a) Participar en los programas estadisticos que se establezcan, asistiendo a las
reuniones y a las actividades que se determinen. El desarrollo de las actividades
de formacidén para las que se convocan estas becas exige la presencia fisica de los
becarios en las dependencias del Centro Regional de Estadistica de Murcia.

b) Mantener una actitud participativa y de colaboracién para la realizacion de
las tareas formativas encomendadas. En el plazo maximo de tres meses, desde la
finalizacion de la beca, deberadn presentar una memoria sobre los conocimientos
adquiridos y el/los programas estadisticos en los que hayan participado. Dicha
memoria debera ser presentada al tutor de la beca.

c) Cumplir las condiciones impuestas con la concesion de la beca y someterse
a las actuaciones de comprobacidn y control que estime pertinentes el 6rgano
concedente, o cualesquiera 6rganos de control, aportando cuanta informacion le
sea requerida en el ejercicio de tales actuaciones.

d) Comunicar al 6rgano concedente tan pronto como se conozca, la
modificacién de cualquier circunstancia, tanto objetiva como subjetiva, que afecte
a los requisitos exigidos para la concesién de la beca vy, en particular, la obtencién
de otras subvenciones o ayudas para la misma finalidad, asi como el desarrollo
de actividades laborales o profesionales, por cuenta propia o ajena, a los efectos
de verificar su compatibilidad con la beca disfrutada.

e) Preservar el deber de secreto estadistico incluso después de que finalice
el plazo de disfrute de la beca. El incumplimiento de este deber conllevara la
inmediata suspension de la beca.

Articulo 9. Incumplimientos y procedimiento de reintegro.

El incumplimiento por parte del beneficiario de las condiciones y obligaciones
establecidas con la concesion de la beca, llevard aparejado, sin perjuicio de otras
responsabilidades en que pudiera incurrir, el reintegro de las cantidades percibidas

NPE: A-190718-4631



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 165 Jueves, 19 de julio de 2018 Pagina 19278

mas los intereses de demora, conforme al articulo 37 de la Ley General de
Subvenciones, previa incoacién del correspondiente procedimiento, de acuerdo con
lo previsto en los articulos 35 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia. El érgano
concedente sera el 6rgano competente para resolver el procedimiento de reintegro.

Articulo 10. Incompatibilidades.

1. El disfrute de la beca serd incompatible con la obtenciéon de otras
subvenciones o ayudas otorgadas por cualesquiera organismos publicos o
privados, espafioles o extranjeros, para la misma finalidad formativa, asi como
con el cobro de prestaciones por desempleo.

En el caso de que el beneficiario se encontrara disfrutando de otra ayuda,
deberd acreditar documentalmente su renuncia a la misma previamente al inicio
del periodo de disfrute de la beca concedida al amparo de esta orden.

2. En ningun caso, la concesidn y disfrute de la beca implicara relacién laboral
o estatutaria alguna del becario con la Administraciéon Regional. La participacion
en el programa formativo no tendra, en ningun caso, la consideracion de servicios
previos, ni de servicios efectivos prestados en las Administraciones Publicas.

3. Ademas, el disfrute de la beca sera incompatible con la realizacion de
cualquier actividad por cuenta propia o ajena, retribuida o no, que a juicio del
organo concedente interfiera el correcto desarrollo del programa formativo.

Articulo 11. Régimen juridico y justificacion.

1. Las becas se regiran, ademas de por las bases establecidas en esta orden, por
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y sus disposiciones
de desarrollo, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, por las restantes normas de derecho
administrativo, y, en su defecto, por las normas de derecho privado.

2. Estas becas no requeriran otra justificacion ante el érgano concedente que
el cumplimiento de la finalidad para la que fueron concedidas, que se acreditara
mediante la supervisién y calificacién de la memoria de actividades a la que se
refiere la letra b) del articulo 8, la cual debera presentarse en el plazo de tres
meses siguientes a la finalizacion del periodo de duracion de la beca y referirse
expresamente al mantenimiento, durante dicho periodo, de los requisitos y
condiciones para ser beneficiario establecidos en las presentes bases reguladoras
y en las respectivas convocatorias.

Articulo 12. Responsabilidad y régimen sancionador.

Los beneficiarios de las becas estaran sujetos a las responsabilidades y al
régimen sancionador establecidos en los Capitulos I y II del Titulo IV (articulos
52 a 69) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
de conformidad con lo previsto en el articulo 44 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Disposicion final. Entrada en vigor.
La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
«Boletin Oficial de la Region de Murcia».

Contra la presente Orden, podrd interponerse recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de la Regidon de Murcia, en
el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, a 3 de julio de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva
Carrasco.

NPE: A-190718-4631 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6637/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	6638/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facul
	6639/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facul
	6640/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Facul
	6641/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 155 plazas de la categoría de Téc
	6642/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	6643/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	6338/2018	Orden de 3 de julio de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas de postgrado en estadística e informática aplicada a la estadística, a desarrollar en el Centro Regional de Esta
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6692/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6656/2018	Extracto de la Resolución de 10/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, misión comercial inve
	6659/2018	Extracto de la Resolución de 10 de julio de 2018, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, misión comercial inversa de producto ecológico 
	6663/2018	Extracto de la Resolución de 10/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, misión comercial dire
	6667/2018	Extracto de la Resolución de 16/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, misión comercial dire
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6360/2018	Resolución de 27 de junio de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio tipo de colaboración entre la Comunida
	6361/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de junio de 2018 por la que se modifica la autorización de apert
	Consejería de Salud
	6367/2018	 Adenda al convenio de colaboración suscrito el 27 de agosto de 2015 entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social y la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la realización de actuaciones conjuntas en rela
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	6657/2018	Extracto de la Resolución de 13 de julio de 2018 de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan ayudas para Programas de Integración Sociolaboral para el año 2018 (APIS).
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	6654/2018	Resolución de corrección de errores materiales de la Resolución de 7 de junio de 2018, de la Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de ayudas denominado 1001 Sabores 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13598/2016	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación de ganado ovino de 1.990 hasta una capacidad total de 6.252 pla
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6485/2018	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Ampliación del puente de la carretera RM-B14 a su paso por el Río Segura en T.M. de Ulea”.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6062/2018	Anuncio de la Resolución de 28 de junio de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto ampliación de explotación porcina de cebo hasta 2.988 plazas, en paraje Con
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	6588/2018	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de declaración, en concreto, de utilidad pública de la línea aérea de evacuación a 400 kV de una
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6313/2018	Despido/ceses en general 825/2017.
	6315/2018	Despido/ceses en general 611/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6312/2018	Procedimiento ordinario 183/2018.
	6314/2018	Procedimiento ordinario 184/2018.
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala 1 de lo Contencioso-Administrativo
	6162/2018	Cuestión de ilegalidad 1/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	6364/2018	Recurso de suplicación 963/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6161/2018	Divorcio contencioso 449/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6365/2018	Seguridad Social 12/2017.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	6325/2018	Delegación de la Alcaldía.
	6466/2018	Anuncio de convocatoria de concurso oposición para la contratación laboral temporal de un Profesor de Música de Armonía, Análisis y Fundamentos de Composición para el Conservatorio “Leandro Martínez Romero” y la Escuela Municipal de Música del E
	6592/2018	Corrección de error en las bases de la convocatoria que ha de regir el proceso selectivo de oposición para proveer tres plazas de Agente de Policía Local en el municipio de Caravaca de la Cruz.
	Cehegín
	6327/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2018.
	Lorca
	6169/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 29 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Conserje.
	6170/2018	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	6577/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 13 de julio de 2018, sobre aprobación de bases de la convocatoria de concurso-oposición para el ingreso interino de un/a Técnico Auxiliar de Gestión Cultural.
	Mula
	6366/2018	Aprobación del padrón de agua y basura correspondiente al tercer trimestre.
	Murcia
	6349/2018	Aprobación parcial del Oferta de Empleo Público 2018 restringida a la promoción interna.
	Ojós
	6328/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la prestación del servicio de taxi en Ojós.
	Yecla
	6329/2018	Exposición pública de modificación de créditos del Presupuesto 2018 (transferencia).
	6330/2018	Exposición pública de modificación de créditos del Presupuesto 2018 (créditos extraordinarios).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-18T14:51:15+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



